
Dodatek č. 1
Ke smlouvě o dílo č. 24|řVy-08/2018

PP Lomnice č. 3, ř.km 0,000-0,129 (rek.)

Lesy České republiky, s. p.

IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:

 vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe, 
ve věcech technických jedná:  vedoucí správy toků,

ě. telefonu:  e-mail: t  
 technický dozor stavebníka, 

č. telefonu: +  e-mail:  
 (zastupitelnost),

č. telefonu: ; e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
(dále jen „objednatel”)

a

ASANO, spol. s r.o.

IČO: 25017381 

DIČ: CZ25017381

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí n. Labem, oddíl C, vložka 12030 
sídlo: Nad Tratí 344, 463 12 Liberec 25 
statutární orgán: 
zastoupený: 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: I
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 4
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
smlouvu o dílo č. 24#-Vy-08/2018, která je aktualizována tímto dodatkem:

Znění dodatku:

Na základě níže uvedených stavebních a organizačních změn se uzavírá tento dodatek snižující celkovou cenu za 
provedené dílo:

• Z důvodu přebetonování základů zdí (PB ř. km 0,008 a LB 0,047) je obkládaná nadzákladová 
plocha zdi (dříku) menší, tj. bylo použito méně kamene na obklad, méně kotev.

• Firma nepažila výkopy pro opěrné zdi z důvodu vhodných klimatických podmínek v době 
provádění stavby.

• V době od dokončením PD a během provádění stavby nedošlo v místě stavby k vybudování 
nových inženýrských sítí, které by bylo nutno vytyčit.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2ffl- Vy-08/2018 
strana č. 1

mailto:tomas.sajdl@lesycr.cz
mailto:ondrej.cernohouz@lesycr.cz
mailto:michal.ranny@lesycr.cz
mailto:lbc@asano.cz


• Firma nepoužila alternativní přístup ke staveništi a zvláštní užívání alternativní přístupové 
komunikace, nebylo potřeba.

Důsledkem těchto výše uvedených skutečností bude snížení ceny díla, tj. méněpráce o 49 924,40 Kč bez DPH. 
Podrobný rozsah méněprací je dán položkovými soupisy, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

Ve smyslu výše uvedeného se upravuje dohodou smluvních stran ustanovení uzavřené smlouvy o dílo 
č. 247-Vy-08/2018, ČI. III. Cena za dílo, odstavec 1, takto:

I. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 646 324,53 Kč bez DPH, 
slovy jeden milion šest set čtyřicet šest tisíc tři sta dvacet čtyři korun českých padesát tři haléřů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Jmenování nového generálního ředitele Lesů České republiky, s.p.:

Rozhodnutím ministra zemědělství , ze dne 13.8.2018 č.j. 46873/2018-MZe-12145 
byl s účinností ke dni 1.9.2018 jmenován do funkce generálního ředitele Lesů České republiky, s.p., Ing. Josef 
Vojáček.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 247-Vy-08/2018 pokud nejsou upraveny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti v plném rozsahu.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou, a stává se nedílnou 
součástí Smlouvy o dílo.

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Liberci, dne: V Hradci Králové dne: /í ■

jednatel společnosti vedoucí Správy toků - oblast povodí Labe

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet méněprací

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 226-Vy-08/2018 
strana č. 2



MÉNĚPRÁCE

Datum: 31.10.2018

IČ:

DIČ:

IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH 49 924,40

Sazba (kině Základ dané Výše dané

DPH -akl.idni 2.1.00.. 0,00 60 408,52
15.00't 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 60 408,52

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PP-L0MNICE-V1a

Stavba: PP LOMNICE č.3

Místo: NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM Datum: 31.10.2018

Zadavatel: LESY ČESKÉ REPUBLIKY Projektant: Ing. Radek ZAHRADNÍK

Uchazeč: ASANO, spol. s r.o.

| Kód
Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem

10 01 10 01 REK0NSTRUKCE OPEVNĚNÍ KORYTA ř. km 0,00
0,052

10.1 ÍO. 1 OPEVNĚNÍ PRAVÉHO BŘEHU

10.2 I0.2 OPEVNĚNÍ LEVÉHO BŘEHU

VRN VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

49 924,40 60 408,52

14 924,40 18 058,52 STA

8 572,00 10 372,12 Soupis

6 352,40 7 686,40 Soupis

35 000,00 42 350,00 STA

REKAPITULACE STAVBY
Kód: PP-LOMNICE-V1a

Stavba: PP LOMNICE č. 3

!<SO:
Místo: NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM

Zadavatel:

LESY ČESKÉ REPUBLIKY

Uchazeč:

ASANO, spol. s r.o.

Projektanl:

Poznámka-



SOUPIS PRACÍ MÉNĚPRÁCE

Stav

PP LOMNICfc č-3

to 01 - )0 01 REKON STRUKCE OPEVNĚNÍ KORYTA ř. km 0,00-0,052

ÍS:
10.1 -10.1 OPEVNĚNÍ PRAVÉHO BŘEHU

NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM Datum: 31.10.2018

vatě LESY ČESKÉ REPUBLIKY Projektant:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 572,00

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce 3 550,00

16 K 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 14,200 210,00 2 982,00
W "opěrka 1"5,00*2,00 10,000
vv “opěrka 3"3,50*1,20 4,200
VV Součet 14,200

17 K 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 14,200 40,00 568,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 022,00

34 K 321222111 Zdění obkladního zdivá vodních staveb řádkového kotveného m3 0,516 4 000,00 2 064,00
w 5,00*(0,35+0,20)/2*0,35+(0,50*0,2*0,35) = 0,481+0,035

35 M 583810770 kopák hrubý 30x30x25-60 cm liberecká žula m2 1,475 1 680,00 2 478,00

w "5,00‘(0,35+0,20)/2+(0,50*0,2)= 1,375+0,1

36 K 953961115
Kotvy chemickým tmelem M 20 hl 250 mm do betonu, ŽB nebo kamene s 
vyvrtáním otvoru

kus 6,000 80,00 480,00



SOUPIS PRACÍ MÉNĚPRÁCE

) Cl i
PP LOMNICE Č.3

Oujc

10 01 - 10 01 RtKON STRUKCE OPEVNĚNI KORYTA ř, km 0,00-0,052

Soupis:

10.2 - 10.2 OPEVNĚNÍ LEVÉHO BŘEHU

Místo: NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM Datum: 31.10.2018

Udic

vare LESY ČESKÉ REPUBLIKY Projektant:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 352,40

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 912,40

23 K 321222111 Zdění obkiadního zdivá vodních staveb řádkového m3 0,353 8 000,00 2 824,00

W "přední část a bok: 4,00*0,35*0,14+0,47*0,35*0,14=0,196+0,023=0,219 a narovnám chylého
výkazu výměr 0,35*0,35*1,09 = 0,134

24 M 583810770 kopák hrubý 30x30x25-60 cm liberecká žula m2 1,005 1 680,00 1 688,40

přední část a bok: 4,00*0,14+0,47*0,14=0,623 a narovnání chybného výkazu výměr 0,35*1,09 =
0,382

27 K 953961115
Kotvy chemickým tmelem M 20 hl 250 mm do betonu, ŽB nebo kamene s 
vyvrtáním otvoru

kus 4,000 100,00 400,00

V V “TZ,C3,D2"
“základ opěrné zdi"4,00*1,32*0,80 4,224

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce 1 440,00

16 K 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hi do 4 m m2 5,760 210,00 1 209,60
17 K 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 5,760 40,00 230,40



SOUPIS PRACÍ MÉNĚPRÁCE

PP LOMNICE Č.3

VRN - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Místo: NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM Datum. 31.10.2018

Uchř zet
LESY ČESKÉ REPUBLIKY

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 35 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

i K vrnOOl
Vytyčení inženýrských sítí a zařízení včetně zajištění případné aktualizace 
vyjádření správců sítí, která pozbudou platnosti v období mezi předáním 
staveniště a vytyčením sítí

kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

4 K vrn005
Zajištění zvláštního užívání komunikací, provizorních sjezdů a veřejných ploch, 
projednání s potřebnými orgány státní, zajištění dopravního značení a to v 
rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné provádění stavby

kpl 1,000 15 000,00 15 000,00




